
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

17 декабря 2019 года № МНС-01-03-88 
 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 1 квартал      

2020 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники от 3 июня 2014 года № МНС-01-03-49 «Об утверждении 

Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере 

работы с населением по месту жительства», рассмотрев обращение главы 

управы района Нагатино-Садовники города Москвы от 11 декабря 2019 года  

№ НС-23-4546/9, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2020 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-

Садовники города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  

муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М. 
 

Глава муниципального округа  

Нагатино-Садовники                                                                  Л.М. Кузьмина 

http://www.n-sadovniki.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Нагатино-Садовники 

от 17  декабря 2019 года № МНС-01-03-88 

 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2020 года 

 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

Праздничная 

дата 
Место проведения 

Предпола-

гаемое  

кол-во 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1. 1 
Зимняя спартакиада 

 в рамках проекта 

 «Московское долголетие» 

Дата и 

время 

уточняются 

 
Парк «Садовники»,  

просп. Андропова, д. 58А 
300 

ГАУК г. Москвы 

«ГМЗ «Кузьминки-

Люблино» 

2. 2 

Соревнования по хоккею 

 

03.01.2020 

18:00 

Новый год 

ул. Нагатинская,  

д. 35, корп. 3 

(спортивная площадка) 

20 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

3. 3 
Ледовая дискотека 

 

 

04.01.2020 

17:00 

Новый год 

Каширский пр.,  

д. 9, корп. 1 

 (спортивная площадка) 

25 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

4. 4 

День открытых дверей 
10.01.2020 

17:00 
Рождество 

Клуб «Нагатино»  

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 

15 АНО «МШТ» 



5. 5 

Турнир по шахматам 
11.01.2020 

12:00 
Рождество 

ЦД «Садовники»  

просп. Андропова,  

д. 46, корп. 1 

30 
ГБУ «ЦД 

«Садовники». 

6. 6 
Веселые старты 

13.01.2020 

17:00 
Новый год 

Нагатинская наб., д. 28 

(спортивная площадка) 
35 

ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

7. 7 

Турнир по шахматам 
15.01.2020 

17:00 
 

ЦД «Садовники» 

просп. Андропова,  

д. 46, корп. 1 

20 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

8.  Первенство по лыжным 

гонкам 

19.01.2020 

12:00 
 

Парк «Садовники»,  

пр. Андропова, д. 58А 
60 

ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

9.  

Семинар по джиу-джитсу 
19.01.2020 

12:00 
 

Клуб «Атлант» 

Каширский проезд, д.9,  

корп. 1 

15 АНО «МШТ» 

10.  
Турнир по дартс, 

настольным играм 

20.01.2020 

17:00 
 

Клуб «Дубовый лист» 

ул. Академика 

Миллионщикова,  д. 23 

20 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

11.  Соревнования по 

скандинавской ходьбе в 

рамках проекта 

«Московское долголетие» 

21.01.2020 

12:00 
 

Парк «Садовники»,  

просп. Андропова, д. 58А 
150 

ГАУК г. Москвы 

«ГМЗ «Кузьминки-

Люблино» 

12.  
Соревнования по 

настольному теннису 

24.01.2020 

15:00 
 

Клуб «Юность» 

Каширский пр.,  

д. 9, корп. 1 

20 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

13.  Спортивный праздник 

«Папа, Мама, я – 

спортивная семья» 

25.01.2020 

10:00 
 

ГБОУ «Школа № 1375», 

ул. Высокая, д. 6 
30 

ГБОУ «Школа 

 № 1375» 

14.  
Скандинавская ходьба 

27.01.2020 

16:00 

 

 

Клуб «Нагатино»  

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 

25 АНО «МШТ» 

15.  Спортивный праздник 

«Папа, Мама, я – 

спортивная семья» 

01.02.2020 

10:00 
 

ГБОУ «Школа № 1375» 

Нагатинская наб., д. 24 
30 

ГБОУ «Школа 

 № 1375» 



16.  Соревнования по футболу 

 на снегу 

03.02.2020 

17:00 
 

Каширское ш., д. 16 

(спортивная площадка) 
20 

ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

17.  
Шахматный турнир 

«Виктория» 

07.02.2020 

16:00 
 

Клуб «Виктория»  

Каширское ш., д. 13,  

корп. 1 

15 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

18.  
Открытое занятие по 

тхэквондо 

11.02.2020 

17:00 
 

Клуб «Атлант» 

Каширский проезд,  

д.9, корп. 1 

15 АНО «МШТ» 

19.  Соревнования по лыжным 

гонкам для жителей 

Южного округа 

12.02.2020 

11:00 
 

Парк «Садовники»  

просп. Андропова, д. 58А 
35 

ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

20.  Спортивно – 

развлекательная программа 

«Удаль молодецкая» 

20.02.2020 

(время 

уточняется) 

День защитника 

Отечества 

Клуб «Бумеранг» 

Каширское шоссе,  

д. 8, корп. 2 

20 
АНО «Дирекция 

«ВСПОРТЕ» 

21.  Турнир по настольным 

играм, дартс для детей и 

подростков 

21.02.2020 

16:00 

День защитника 

Отечества 

Клуб «Дубовый лист» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 23 

20 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

22.  
Соревнования по 

армрестлингу в рамках 

программы для подростков 

«Мы за ЗОЖ» 

21.02.2020 

17:00 

День защитника 

Отечества 

ГБУ ЦСПСиД «Берегиня» 

ул. Нагатинская,  

д. 27, корп.3 

подростковый клуб 

«VOZДУХ» 

30 

ГБУ ЦСПСиД 

«Берегиня» 

 

23.  Шахматный турнир, 

посвященный защитнику 

Отечества 

 

22.02.2020 

12:00 

День защитника 

Отечества 

ЦД «Садовники», 

просп. Андропова,  

д. 46, корп. 1 

30 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

24.  
Открытая тренировка по 

кикбоксингу 

22.02.2020 

12:00 

День защитника 

Отечества 

Клуб «Нагатино»  

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 

8 АНО «МШТ» 

25.  
Турнир по настольному 

теннису «Только вперед!» 

24.02.2020 

16:00 

День защитника 

Отечества 

Клуб «Юность» 

Каширский пр.,  

д. 9, корп. 1 

10 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

26.  Турнир по настольному 

теннису «Золотая ракетка» 

26.02.2020 

11:00 
 

Парк «Садовники»  

просп. Андропова, д. 58А 
20 

ГБУ «ЦД 

«Садовники» 



27.  
Мастер-класс по кроссфиту 

26.02.2020 

20:00 
 

Клуб «Нагатино»  

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 

15 АНО «МШТ» 

28.  Соревнования по лыжным 

гонкам, посвященные Дню 

защитника Отечества 

29.02.2020 

12:00 
 

Парк «Садовники»  

просп. Андропова, д. 58А 

 

70 

 

ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

29.  
Соревнования по мини-

футболу 

 

04.03.2020 

10:00 

 

Международный 

женский день 

ул. Садовники, д. 13 

(межшкольный стадион 

школы № 507) 

25 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

30.  Спортивно – 

развлекательная программа 

«Все успеть!» 

04.03.2020 

(время 

уточняется) 

 

Клуб «Бумеранг» 

Каширское шоссе,  

д. 8, корп. 2 

20 
АНО «Дирекция 

«ВСПОРТЕ» 

31.  
Открытый урок по йоге 

04.03.2020 

20:00 

Международный 

женский день 

Клуб «Нагатино»  

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 

15 АНО «МШТ» 

32.  Мастер-класс по Хатха-йоге 

с приглашением 

сертифицированного  

инструктора по йоге в 

рамках программы для 

подростков «Мы за ЗОЖ» 

06.03.2020 

18:00 

Международный 

женский день 

ГБУ ЦСПСиД «Берегиня» 

ул. Нагатинская,  

д. 27, корп.3 

подростковый клуб 

«VOZДУХ» 

18 
ГБУ ЦСПСиД 

«Берегиня» 

33.  
Мастер-класс по йоге 

08.03.2020 

19:30 

Международный 

женский день 

Клуб «Атлант» 

Каширский проезд,  

д.9, корп. 1 

15 АНО «МШТ» 

34.  
Шахматный турнир 

11.03.2020 

17:00 

 

Международный 

женский день 

ЦД «Садовники», 

просп. Андропова, 

 д. 46, корп. 1 

20 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

35.  
Соревнования по жульбаку 

18.03.2020 

11:00 
 

Парк «Садовники»  

просп. Андропова, д. 58А 
30 

ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

36.  
Открытая тренировка ОФП 

(младшая группа) 

18.03.2020 

16:45 
 

Клуб «Нагатино»  

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 

12 АНО «МШТ» 



37.  Спортивный праздник 

«Папа, Мама, я – 

спортивная семья» 

21.03.2020 

10:00 
 

ГБОУ «Школа № 1375», 

ул. Высокая, д. 6 
30 

ГБОУ «Школа 

 № 1375» 

38.  Клубные соревнования 

 по армрестлингу 

«В спортивном теле – 

 здоровый дух!» 

25.03.2020 

16:00 

 

 
Клуб «Радуга» 

Нагатинская набережная, 

 д. 14, корп. 4 

10 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

 

Фестивали, смотры, конкурсы, иные культурно-массовые, общественно и социально-значимые мероприятия 

 

 

1. 
В сказочной стране  

Джанни Родари 

05.01.2020 

12:00 
 

Коломенский проезд,  

д. 21 
30 

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого 

2. Мастер класс для детей  и 

их родителей  

«Рождественская  

открытка» 

06.01.2020 

14:00 
Рождество 

Клуб «Радость» 

ул. Нагатинская, д. 24 
20 

СО РООИ 

"АНИСИЯ" 

3. Мастер  класс для детей и 

взрослых  «Рождественские 

сувениры» 

06.01.2020 

17:00 
Рождество 

Клуб «Галерея-33» 

ул. Нагатинская, д. 33 
20 

СО РООИ 

"АНИСИЯ" 

4. Выставка творческих работ 

«Новый год на радость 

всем» 

 

08.01.2020 -

17.01.2020 

Новый год 

Клуб «Икар»  

ул. Академика 

Миллионщикова,  д. 31 

30 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

5. Выставка рисунков, 

посвящённая Новому Году 

и Рождеству «Рождество в 

картинках» 

 

08.01.2020 - 

17.01.2020 

 

Рождество 

ЦД «Садовники» 

просп. Андропова,  

д. 46, корп. 1 

30 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

6. 
Выставка рисунков 

«Новогодние каникулы» 

 

08.01.2020 - 

17.01.2020 

Новый год 

Клуб «Виктория» 

Каширское ш.,  

д. 13, корп. 1 

35 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

7. 
Мастер-класс 

 «Новогодние истории» 

10.01.2020 

17:00 
Новый год 

Клуб «Икар»  

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 31 

25 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 



8. Выставка рисунков 

«Рождество в нашем 

городе» 

 

11.01.2020 - 

25.01.2020 

Рождество 

Клуб «Дубовый лист» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 23 

20 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

9. 
Кинопортрет «В его глазах 

отражалось небо…» 

11.01.2020 

17:00 
 Каширское шоссе, д. 16 20 

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого 

10. Тематическое занятие 

студии «Умная рисовалка» 

12.01.2020 

10:30 
Рождество ул. Садовники, д.10 10 

АНО «Счастливая 

семья» 

11. 

Концертная программа, 

интерактивные викторины, 

мастер-классы 

13.01.2020 

17:30 
 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское» филиал 

«Нагатино-Садовники»  

просп. Андропова,  

д. 42, к. 1 

50 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское» 

филиал «Нагатино-

Садовники» 

12. Семинар «Общественный 

советник: задачи и 

обязанности», для активных 

жителей района 

13.01.2020 

18:30 
 

ЦД «Садовники» 

просп. Андропова, 

 д. 46, корп. 1 

 

15 

 

ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

13. 
Концертная программа 

«Рождество в кругу друзей» 

14.01.2020 

18:00 
Рождество 

ЦД «Садовники» 

просп. Андропова,  

д. 46, корп. 1 

50 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

14. 
Литературная беседа  

«За голосами природы» 

15.01.2020 

15:00 
 

Коломенский проезд,  

д. 21 
30 

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого 

15. Праздничное мероприятие, 

посвященное 20-тилетию 

организации « Праздник –

именины  Святой Анисии» 

17.01.2020 

15:00 
 

Клуб «Галерея-33» 

ул. Нагатинская, д. 33 
30 

СО РООИ 

"АНИСИЯ" 

16. 
Праздничный вечер 

«Зимний вечер с друзьями» 

17.01.2020 

17:00 
 

ЦД «Садовники» 

просп. Андропова, д. 46, 

корп. 1 

40 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 



17. 

Выставка «Ноосфера Сергея 

Бордачёва» 

18.01.2020-

08.03.2020 

 

 

Галерея «На Каширке»  

ул. Академика 

Миллионщикова,  

д. 35, к 5 

800 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение  

«ВЗ Москвы», 

Сообщество 

художников 

ботанической 

живописи и 

иллюстрации 

(SABA) 

18. 
Выставка «Не-

существующие/ 

Un-Existence» 

18.01.2020-

08.03.2020 

 

 

Галерея «На Каширке»  

ул. Академика 

Миллионщикова,  

д. 35, к 5 

800 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

 «ВЗ Москвы» 

19. Тематическое занятие 

студии «Умная рисовалка» 

18.01.2020 

10:30 
 ул. Садовники, д.10 10 

АНО «Счастливая 

семья» 

20. 
Семейный праздник 

«Студенческая жизнь» 

22.01.2020 

18:00 
 

Клуб «Радуга» 

Нагатинская наб., 

 д. 14, корп. 4 

20 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

21. Лекция «Взаимодействие 

общественных советников с 

государственными 

органами власти» для 

активных жителей района 

23.01.2020 

18:30 
 

ЦД «Садовники» 

просп. Андропова,  

д. 46, корп. 1 

15 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

22. День открытых дверей 

профориентационного 

кабинета, в рамках проекта 

«Успешное долголетие» 

24.01.2020 

время 

уточняется) 

День студента 

Клуб «Бумеранг» 

Каширское шоссе,  

д. 8, корп. 2 

50 
АНО «Дирекция 

«ВСПОРТЕ» 

23. 
Кинобеседа  

«Диалог двух гениев» 

25.01.2020 

17:00 
 Каширское шоссе, д. 16 20 

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого 



24. 

Видеопроект 
27.01.2020 

17:30 

День снятия 

блокады 

Ленинграда 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское» филиал 

«Нагатино-Садовники»  

просп. Андропова,  

д. 42, к. 1 

45 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское» 

филиал «Нагатино-

Садовники» 

25. Видеобеседа  

«В мучительном кольце 

Блокады…» 

28.01.2020 

14:00 

День снятия 

блокады 

Ленинграда 

Коломенский проезд,  

д. 21 
30 

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого 

26. Литературная 

 интеллектуальная игра  

«Посмеемся вместе с 

Чеховым» 

29.01.2020 

14:00 
 

ул. Нагатинская,  

д.11, корп.1 
20 Библиотека №159 

27. Круглый стол для активной 

молодежи района «Развитие 

района, планы на 2020 г.» 

30.01.2020 

17:30 
 

ЦД «Садовники» 

просп. Андропова,  

д. 46, корп. 1 

10 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

28. 
Мастер-класс  

«Такое разное творчество» 

02.02.2020 

16:00 
 

ЦД «Садовники» 

просп. Андропова, 

 д. 46, корп. 1 

12 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

29. 
Вечер памяти «Мы помним 

бои Сталинграда…»  

03.02.2020 

15:00 
 

Клуб «Виктория» 

Каширское ш., 

 д. 13, корп. 1 

30 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

30. 
Выставка  

«День российской науки» 

07.02.2020 – 

14.02.2020 
 

ЦД «Садовники» 

просп. Андропова, 

 д. 46, корп. 1 

15 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

31. Выставки студий  центра  

«Если завтра в поход…»  

( на встречу 

 75 годовщине ВОВ) 

10.02.2020 – 

09.05.2020 

День защитника 

Отечества 

ул. Нагатинская, д. 24 

ул. Нагатинская, д. 33 
30 

СО РООИ 

"АНИСИЯ" 

32. 
Вечер-встреча «До сих пор 

засекреченное имя» 

11.02.2020 

17:00 

День защитника 

Отечества 
Каширское шоссе, д. 16 20 

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого 

33. Тематическое занятие 

студии «Английский язык» 

14.02.2020 

15:40 
 ул. Садовники, д.10 10 

АНО «Счастливая 

семья» 



34. 
Фестиваль  студий  

 «Русская варежка» 

15.02.2020 – 

01.03.2020 
Масленица 

ул. Нагатинская, д. 24 

ул. Нагатинская, д. 33 
30 

СО РООИ 

"АНИСИЯ" 

35. 
Выставка рисунков 

 «Защитники Родины» 

17.02.2020-

27.02.2020 

День защитника 

Отечества 

ЦД «Садовники» 

просп. Андропова, 

 д. 46, корп. 1 

25 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

36. 
Выставка поделок  

«Поздравим папу» 

17.02.2020-

27.02.2020 

День защитника 

Отечества 

Клуб «Икар»  

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 31 

 

25 

 

 

ГБУ «ЦД 

«Садовники»  

37. Интерактивная программа 

«Слагаем мы высокие 

легенды о воине, защитнике 

земли!» 

19.02.2020 

14:00 

День защитника 

Отечества 

Коломенский проезд,  

д. 21 
30 

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого 

38. Историческая панорама   

«И всё-таки мы победили»  

в рамках программы 

«Родительские 

университеты» 

19.02.2020 

16:30 

День защитника 

Отечества 

ГБУ ЦСПСиД «Берегиня» 

ул. Нагатинская,  

д. 27, корп.3 

25 
ГБУ ЦСПСиД 

«Берегиня» 

39. 
Мемориально-патронатная 

акция 

20.02.2020 

14:00 

День защитника 

Отечества 

Памятник  

Г.К. Жукову, 

 метро «Каширская» 

10 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

40. Тренинг-практикум 

«Самодисциплина: 

формирование навыка» для 

активных жителей района 

20.02.2020 

18:30 
 

ЦД «Садовники» 

просп. Андропова,  

д. 46, корп. 1 

20 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

41. 
Концертная программа 

«Мой папа самый-самый» 

21.02.2020 

17:00 

День защитника 

Отечества 

ЦД «Садовники» 

просп. Андропова,  

д. 46, корп. 1 

50 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

42. Тематическое занятие 

студии «Умная рисовалка» 

22.02.2020 

10:30 

День защитника 

Отечества 
ул. Садовники, д.10 10 

АНО «Счастливая 

семья» 

43. 
Мастер-класс  

«Я хочу тебе подарить…» 

22.02.2020 

16:00 

День защитника 

Отечества 

Клуб «Икар»  

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 31 

30 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 



44. Литературный киновечер  

«Он как на фронте, снова 

был бойцом!» 

22.02.2020 

17:00 

День защитника 

Отечества 
Каширское шоссе, д. 16 20 

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого 

45. 

Праздничный концерт, 

мастер-классы, викторины 

23.02.2020 

16:00 

День защитника 

Отечества 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское» филиал 

«Нагатино-Садовники»  

просп. Андропова,  

д. 42, к. 1 

40 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское» 

филиал «Нагатино-

Садовники»  

46. Культурно – массовая 

программа «Масленичные 

посиделки» 

27.02.2020 

(время 

уточняется) 

Масленица 

Клуб «Бумеранг» 

Каширское шоссе,  

д. 8, корп. 2 

20 
АНО «Дирекция 

«ВСПОРТЕ» 

47. 
Концертная программа 

«Широкая масленица» 

27.02.2020 

18:00 
Масленица 

ЦД «Садовники» 

просп. Андропова,  

д. 46, корп. 1 

50 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

48. 

Фольклорный концерт, 

тематические мастер-

классы, чаепитие 

27.02.2020 

18:00 
Масленица 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское» филиал 

«Нагатино-Садовники»  

просп. Андропова,  

д. 42, к. 1 

45 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское» 

филиал «Нагатино-

Садовники»  

49. Семинар-практикум 

«Целеполагание: от теории 

к практике» для активных 

жителей района 

27.02.2020 

18:30 

 
ЦД «Садовники» 

просп. Андропова,  

д. 46, корп. 1 

20 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

50. Директорская суббота 

«Фестиваль допобразования 

художественной 

направленности» 

29.02.2020 

10:00 

Международный 

женский день 

ГБОУ «Школа № 1375», 

ул. Высокая, д. 6 
50 

ГБОУ «Школа 

 № 1375» 

51. Подготовка участников и 

работ на первый (заочный) 

этап Открытого окружного 

конкурса декоративно-

прикладного и народного 

искусства «Мастер и 

подмастерье» 

01.03.2020-

17.03.2020 
 

ГБОУ «Школа № 504», 

Каширское шоссе, 

 д. 6, корп. 2 

25 
ГБОУ «Школа 

 № 504» 



52. 
Развлекательная программа 

«Масленичные гуляния» 

04.03.2020 

16:00 
Масленица 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 16 

(детская площадка)  

50 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

53. Фотосессия старшего 

поколения, в рамках 

проекта «Успешное 

долголетие» 

04.03.2020 

(время 

уточняется) 

Международный 

женский день 

Клуб «Бумеранг» 

Каширское шоссе,  

д. 8, корп. 2 

50 
АНО «Дирекция 

«ВСПОРТЕ» 

54. Конкурс рисунка «Милой 

мамочки портрет» 

06.03.2020 

12:00 

Международный 

женский день 

ул. Нагатинская,  

д.11, корп.1 
15 Библиотека №159 

55. Тематическое занятие 

студии "Английский язык" 

14.02.2020 

15:30 

Международный 

женский день 
ул. Садовники, д.10 10 

АНО «Счастливая 

семья» 

56. 
Мастер-класс «Для лучшей 

в мире мамы» 

06.03.2020 

17:00 

Международный 

женский день 

Клуб «Икар»  

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 31 

20 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

57. 
Бал « Цветов»   

06.03.2020 

17:00 

Международный 

женский день 

Клуб «Радость» 

ул. Нагатинская, д. 24 
30 

СО РООИ 

"АНИСИЯ" 

58. 
Концерт «Дорогие наши 

женщины» 

06.03.2020 

17:30 

Международный 

женский день 

ЦД «Садовники» 

просп. Андропова,  

д. 46, корп. 1 

50 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

59. 
Выставка «Мои 

поздравления маме» 

07.03.2020-

21.03.2020 

Международный 

женский день 

Клуб «Дубовый лист» 

 ул. Академика 

Миллионщикова, д. 23 

20 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

60. Тематическое занятие 

студии «Умная рисовалка» 

07.03.2020 

10:30 

Международный 

женский день 
ул. Садовники, д.10 10 

АНО «Счастливая 

семья» 

61. 

Мастер-классы от 

косметолога, 

мастер-класс по бижутерии 

08.03.2020 

14:00 

Международный 

женский день 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское» филиал 

«Нагатино-Садовники»  

просп. Андропова,  

д. 42, к. 1 

50 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское» 

филиал «Нагатино-

Садовники»  

62. Лекция «Самый русский 

царь. Александр III» 

11.03.2020 

12:00 
 

ул. Нагатинская,  

д.11, корп.1 
15 Библиотека №159 



63. Родительская гостиная  

«Музыка весны» в рамках 

деятельности семейных 

клубов 

11.03.2020 

16:30 

Международный 

женский день 

ГБУ ЦСПСиД «Берегиня» 

ул. Нагатинская,  

д. 27, корп.3 

25 
ГБУ ЦСПСиД 

«Берегиня» 

64. 

Семейные посиделки 
11.03.2020 

18:00 

Международный 

женский день 

Клуб «Радуга» 

Нагатинская наб.,  

д. 14, корп. 4 

25 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

65. Гостиная  «Азбуки 

Москвы»: традиции 

Московского чаепития 

12.03.2020 

15:00 
 

Клуб «Радость» 

ул. Нагатинская, д. 24 
20 

СО РООИ 

"АНИСИЯ" 

66. Тренинг «Как управлять 

своими эмоциями. Техники 

самоконтроля. 

Эмоциональный интеллект» 

для активных жителей 

района 

 

13.03.2020 

18:30 

 

 

ЦД «Садовники» 

просп. Андропова,  

д. 46, корп. 1 

20 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

67. 
Выставка «Антропология. 

Размышления в 

пространстве» 

14.03.2020-

10.05.2020 

 

  

Галерея «На Каширке» ул. 

Академика 

Миллионщикова,  

д. 35, к 5 

1000  

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

 «ВЗ Москвы» 

68. 
Выставка книг и рисунков 

ко Дню православной книги 

«Читаем о вечном…» 

 

14.03.2020-

28.03.2020 

 

 

 

ЦД «Садовники» 

просп. Андропова, 

 д. 46, корп. 1 

15 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

69. Выставка 

«Объект/Живопись/ 

Предмет/Картина»  

Сергея Яралова 

14.03.2020-

10.05.2020 
  

Галерея «На Каширке» ул. 

Академика 

Миллионщикова,  

д. 35, к 5 

800  

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

 «ВЗ Москвы» 

70. Директорская суббота 

«Фестиваль допобразования 

художественной 

направленности» 

14.03.2020 

10:00 

Международный 

женский день 

ГБОУ «Школа № 1375», 

Нагатинская набережная, 

д. 24 

50 
ГБОУ «Школа 

 № 1375» 



71. Семинар 

«Основы лидерства»  

для активных жителей 

района 

27.03.2020 

17:00 
 

ЦД «Садовники» 

просп. Андропова,  

д. 46, корп. 1 

20 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 

72. Второй этап (очный) 

Открытого окружного 

конкурса декоративно-

прикладного и народного 

искусства «Мастер и 

подмастерье» 

28.03.2020 

10:00 
 

ГБОУ «Школа № 504», 

Варшавское шоссе, 

 д. 67 

20 
ГБОУ «Школа 

 № 504» 

 

 


